
 

 

Redegjørelse etter Åpenhetslovens § 5 
 

Bakgrunn  
Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold (Åpenhetsloven) ble vedtatt med ikrafttredelse 1. juli 2022. Lovens virkeområde 

beskrives til «.. gjelder for større virksomheter som er hjemmehørende i Norge, og som tilbyr varer og 

tjenester i eller utenfor Norge». Når foretaket oppfyller to av tre krav defineres virksomheten til å 

være omfattet av loven: 

1. salgsinntekt: 70 millioner kroner 
2. balansesum: 35 millioner kroner 
3. gjennomsnittlig antall ansatte i regnskapsåret: 50 årsverk. 

 

Fellesforbundet oppfyller krav til balansesum og antall ansatte i regnskapsåret. Forbrukertilsynet vil 

følge opp etterlevelsen av loven. I arbeidet med oppfølging av loven er det flere steg som skal 

gjennomføres. 

1. Foretaket skal utarbeide en policy som beskriver foretakets holdninger til 

menneskerettigheter og arbeidsforhold  

2. Kartlegge risiko  

3. Iverksette tiltak  

4. Følge opp tiltak  

5. Kommunisere utad  

6. Reparere skader 

Redegjørelsen skal oppdateres og offentliggjøres innen 30. juni hvert år og ellers ved vesentlige 

endringer i virksomhetens risikovurderinger. Redegjørelsen skal gjøres lett tilgjengelig på 

virksomhetens nettsider. 

Generell informasjon: 
Fellesforbundet er Norges største fagforbund i privat sektor. Vi har mer enn 160.000 medlemmer og 

organiserer innen industrien, byggebransjen, hotell- og restaurant, transport og innen bilbransjen, i 

tillegg til mange andre bransjer i privat sektor. 

Fellesforbundet er medlem av Etisk handel Norge Medlemmer i Etisk handel Norge er forpliktet til 

å levere en årsrapport om arbeidet med aktsomhetsvurderinger og etisk handel.  Utarbeidelse av 

denne rapporten i tråd med retningslinjene for medlemskap i Etisk handel vil tilfredsstille kravene 

etter Åpenhetsloven. Fellesforbundet har presentert slike rapporter siden 2019. 

Dokumenter knyttet til dette er publisert på våre hjemmesider: Innkjøpspolitikk | Fellesforbundet 

 

 
 

https://www.fellesforbundet.no/om-fellesforbundet/styrende-dokumenter/prinsipper-og-vedtekter/innkjopspolitikk/


 

Organisasjonskart: 

 

 

Kartlegging av risiko: 
En gjennomgang av leverandøroversikten i 2022 viser at Fellesforbundet hadde 460 leverandører, der 

104 leverandører anses som betydelig samarbeid med fakturering for mer enn 100.000 kroner. Av 

disse var det 13 internasjonale selskaper, hvorav ni var nordiske, ytterlige tre europeiske og ett var 

dels asiatisk, amerikansk og europeisk. Ingen av disse leverandørene knytter seg til varehandel. 

Øvrige leverandører er norske firma og gjelder leie av lokaler, forsikringer, reiser, IT-utsyr, 

profileringsartikler, kontorrekvisita, lisenser, og konsulenttjenester. Leverandørene for avtaler i nevnte 

kategorier er norske selskap som må forholde seg til Åpenhetsloven på samme måte som 

Fellesforbundet. Det innebærer at operatørene må ha kontroll på sine leverandørkjeder, og kunne 

dokumentere for sine underleverandører. Risiko knyttet til vareleveranse fra utenlandske operatører 

handler om underleverandører for enkelte av våre hovedleverandører. Risiko knyttet til 

vareleveranser for Fellesforbundet fra norske leverandører anses som lav.  

Fellesforbundet har i regnskapsåret 2022 betydelig samarbeid med reisebyråer knyttet til fly og 

hotell, dette vil etter all sannsynlighet holde seg stabilt høyt.  

 

Iverksette og følge opp tiltak  
Fly og hotell er områder der Fellesforbundet organiserer arbeidstakere, og det er særlig viktig at 

Fellesforbundet opptrer på en ryddig måte.  

For rapporteringsåret 2023 kommer Fellesforbundet til å ha særlig fokus på forholdene hos våre 

leverandører knyttet til reiseliv. Fellesforbundet har hovedsakelig avtaler med hoteller som har 

tariffavtaler. Fellesforbundet vil gjennomgå bruk av øvrige leverandører innenfor dette området. 



 
Internt kommer Fellesforbundet til å implementere egen innkjøpspolitikk og retningslinjer for 

leverandører i tilknytning til nye og eksisterende avtaler. Herunder gjennomføre regelmessige 

leverandørmøter i henhold til retningslinjer for leverandører. 

 

Besluttet i ledermøte 21.06.2023 

 

 


